לדעת תא-שמע, חל שינוי משמעותי בתחילת המאה השמונה-עשרה. מהפך זה נראה בעליל מתוך פרטי הדפסתם של חידושי הראשונים הספרדיים שאסף תא-שמע. המדפיס עטיאש באמשטרדם הדפיס מחדש את חידושי הרשב"א והרמב"ן שכבר הדפיס בומברג במאה השש-עשרה, והמדפיס הברלינאי ברוך בונדער הדפיס מחדש את חידושי הרשב"א ותוס' הרי"ד. בשנת תע"ז (1717) הדפיס יונה אשכנזי – שהיגר לקושטא מגרמניה – חלק גדול של פרשנות התלמוד הספרדית: חידושי הרשב"א לקידושין ו"שבעת שיטות" (למס' שבת, ר"ה, מגילה, סוכה, יבמות, נדרים, ב"ק); ואת הספרים האינציקלופדיים דוגמת ה'שיטה מקובצת' למס' כתובות ובבא מציעא. אשכנזי הדפיס למעלה ממאה ספרים במשך שלושים

2 פירושי הספרדים הראשונים לתלמוד מתחלקים לשתי תקופות: עד הרמב"ן – גישתם שונה משל התוספות; מהרמב"ן ועד הריב"ש – ניכרת השפעת התוספות. ראו י"מ תא-שמע, הספרות הפרשנית לתלמוד באירופה ובצפון אפריקה, חלק שני: 1200–1400, ירושלים 2004.

ושלוש שנות פעילותו. בשנת תפ"ט (1729) יצאו לאור באמשטרדם חידושי הריטב"א על מס' עירובין, תענית, מועד קטן, כתובות, ובבא מציעא; ובין 1715 ל-1798, יצאו ארבע עשרה הדפסות נפרדות של הרשב"א ואחת עשרה הדפסות נפרדות של הריטב"א ושמונה הדפסות של חידושי הרמב"ן באותה התקופה.

לדעת רש"י, כיסוי הארון היה כסתימת גולל, ואילו לפי רבנו תם זו הייתה אבן הגדולה שמשימין על הקבר. מסקנת הב"ח הייתה מבוססת בעיקר על המסורת הספרדית: הרמב"ן בספר "תורת האדם", הרא"ש, וה"בית יוסף". הפסק היה: "שאיבה ואחיה שמנו ז' ול' יצאו ידי חובתן ושוב אין צריכין לחזור ולמנות".

כתוצאה ממלחמת שלושים השנה (1618–1648) וגזירות ת"ח ות"ט, הועלתה שאלת נשים עגונות לנושא מרכזי אצל חכמי אשכנז. בשו"ת "צמח צדק" סי' עח, נשאל ר' מנחם מנדל קרוכמל (1600–1661), תלמידו של הב"ח ופוסק חשוב במוראביה, על אשה עגונה שאמרה שבעלה נהרג במלחמה. השאלה שהטרידה את ר' קרוכמל הייתה אם ניתן לסמוך על עדות נשים.